
СОВЕТ ЕГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ 
КАРАР

27 апреля 2023 года № 55

Об исполнении бюджета Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан за 2022 год

Заслушав отчет главы Егоркинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан» Борисова А.И., об исполнении 
бюджета Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района за 
2022 год, Совет Егоркинского сельского поселения:

1. Утвердить исполнение бюджета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан за 2022 год по доходам в сумме 14036,79 тыс. рублей, по 
расходам в сумме 16362,56 тыс. рублей, с дефицитом 2325,77 тыс. рублей и со 
следующими показателями:

- объемы доходов Егоркинского сельского поселения за 2022 год согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению;

- распределение расходов Егоркинского сельского поселения по разделам, 
подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной 
классификации расходов Российской Федерации на 2022 год согласно приложению 
№2 к настоящему Решению

распределение расходов Егоркинского сельского поселения по 
ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 
год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

2. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах, а также 
разместить на официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан в сети «Интернет» в разделе Егоркинское сельское поселение.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету Егоркинского сельского поселения.

РЕШИЛ:

Председатель Совета 
Егоркинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального райо 
Республики Татарстан А.И.Борисов



Приложение № 1 
к решению «Об исполнении бюджета 

Егоркинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района на 2022 год»

от 27 апреля 2023 г. №55

Объемы прогнозируемых доходов 
Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района на 2022 год
_____________________________________________________________________________тыс. рублей

Наименование Код дохода Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 7050,08
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 568,72
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 1 10 568.72

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 73,64

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 1 10 73,64
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 73.64
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 110 6 383,29
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 375,27
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 375,27

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 6 008,02
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 5 221,24
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

1 06 06033 10 0000 110 5 221.24

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 786,78
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 786.78

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

11105035100000120121 22,13

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 2,3
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

1 08 04000 01 0000 110 2,3

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

1 08 04020 01 0000110 2.3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 6986,71

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

202 35118 10 0000 150 110,13

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 90.1

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

11302995100000130134 15.58

Невыясненные поступления начисляемые в бюджеты сельских 
поселений

11701050100000180181 -22,13

Средства самообложения граждан,зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

11714030100000150155 1204.00

Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 
сельских поселений

20249999100000150150 5595.06

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений

21960010100000150151 -6.03

ВСЕГО доходов 14036,79



Приложение № 2 
к решению «Об исполнении бюджета 

Егоркинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района на 2022 год»

от 27 апреля 2023 г. №55

Распределение расходов Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района 
по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации расходов

Российской Федерации на 2022 год
тыс. рублей

Наименование показателя РЗ ПР КЦСР КВР Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2483,07
Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 704,63

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 704,63
Центральный аппарат 01 02 99 0 00 02030 704,63
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 704,63

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

01 04 1135,29

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 1135,29
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 1135,29
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 851,94

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 228,35

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 55,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 533,01
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 533,01
Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 01 13 99 0 00 29900 395,34
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 29900 100 395,34

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 0 00 92350 137,67

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92350 200 137,67

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 110,14
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 110,14
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 110,14
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 110,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 99.83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99 0 00 51180 200 10,31

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 02 854,83



Непрограммные направления расходов 05 02 9900000000 854,83
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 9900075050 200 245,51

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 Ж 100075050 200 609,32

Благоустройство 05 03 8258,66
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 8258,66
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 554,06
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 554,06

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 5,86
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 5,86

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
поселений

05 03 99 0 00 78050 703,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 703,32

6995,42Прочие мероприятия по благоустройству городских 
поселений

05 03 Б 1 0 00 78050

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 Б1 0 00 78050 200 6995,42

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 766,00
Культура 08 01 4 766,00
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 4 766,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые полномочия 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

08 01 99 0 00 25600 4 766,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 4 766,00
Всего расходов 16362,56



Приложение № 3 
к решению «Об исполнении бюджета 

Егоркинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района на 2022 год»

от 27 апреля 2023 г. №55

Распределение расходов Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального 
района по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

на 2022 год
___________________________________________ ________ _____ _____ ______________ тыс. рублей

Наименование показателя КВСР РЗ ПР КЦСР КВР Сумма
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
ЕГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

907 15657,93

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 907 01 1168,30
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

907 01 04 1135,29

Непрограммные направления расходов 907 01 04 99 0 00 00000 1135,29
Центральный аппарат 907 01 04 99 0 00 02040 1135,29
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 01 04 99 0 00 02040 100 851,94

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

907 01 04 99 0 00 02040 200 228,35

Иные бюджетные ассигнования 907 01 04 99 0 00 02040 800 55,00
Другие общегосударственные вопросы 907 01 13 533,01
Непрограммные направления расходов 907 01 13 99 0 00 00000 533,01
Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

907 01 13 99 0 00 29900 395,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 01 13 99 0 00 29900 100 395.34

Прочие выплаты по обязательствам государства 907 01 13 99 0 00 92350 137,67
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

907 01 13 99 0 00 92350 200 137.67

110,14НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 907 02
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 907 02 03 110,14
Непрограммные направления расходов 907 02 03 99 0 00 00000 110,14
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

907 02 03 99 0 00 51180 1 10.14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

907 02 03 99 0 00 51180 100 99.83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

907 02 03 99 0 00 51180 200 10,31

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 907 05 02 854,83
Непрограммные направления расходов 907 05 02 9900000000 854,83
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

907 05 02 9900075050 200 245,51

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 907 05 02 Ж 100075050 200 609,32



(муниципальных) нужд
Благоустройство 907 05 03 8258.66

8258.66Непрограммные направления расходов 907 05 03 99 0 00 00000
Уличное освещение 907 05 03 99 0 00 78010 554,06
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

907 05 03 99 0 00 78010 200 554.06

Содержание кладбищ 907 05 03 99 0 00 78040 5,86
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

907 05 03 99 0 00 78040 200 5.86

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
поселений

907 05 03 99 0 00 78050 703,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

907 05 03 99 0 00 78050 200 703,32

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
поселений

907 05 03 Б 100078050 6995,42

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

907 05 03 Б100078050 200 6995,42

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 907 14 03 4 766,00
Культура 907 14 03 4 766,00
Непрограммные направления расходов 907 14 03 99 0 00 00000 4 766,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые полномочия 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

907 14 03 99 0 00 25600 4 766,00

Иные межбюджетные трансферты 907 14 03 99 0 00 25600 500 4 766,00
СОВЕТ ЕГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НУРЛАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

940 01 704,63

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 940 01 704,63
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

940 01 02 704,63

Непрограммные направления расходов 940 01 02 99 0 00 00000 704,63
Центральный аппарат 940 01 02 99 0 00 02030 704,63
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

940 01 02 99 0 00 02030 100 704.63

Всего расходов 16362,56


